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Křovinořez disponuje motorem 2-MIX, 
který poskytuje vysoký výkon a přitom až 
o  20  % úspornější provoz. Pro delší pra-
covní intervaly je ideální zvětšená palivová 
nádrž a  prodloužená rukojeť startování 
umožňuje snadný úchop a možnost startu 
i na zádech.

Křovinořez je vybaven antivibračním 
systémem, který s pomocí tlumicích prvků 
snižuje přenos nepříjemného chvění. 
Rukojeti díky tomu mají mimořádně nízké 
vibrace.

Přínosný je kompenzátor STIHL – 
regulační jednotka v karburátoru, která se 
stará o  to, aby při narůstajícím ucpávání 
vzduchového filtru nedocházelo k  příliš-
nému obohacování pohonné směsi. Výkon 
tak zůstává po  delší čas konstantní. Filtr 
se musí vyčistit teprve tehdy, když je 
ucpáno více než 80  % povrchu. Je tedy 
možné pracovat velmi dlouho bez nut-
nosti přerušení.

Křovinořez STIHL FR 460 TC-E nabízí 
pohodlné a  bezpečné sekání na  svazích, 
a to v dosahu až 2,9 metru. Je opatřen kru-
hovou rukojetí, která je ideální pro práci 
v zúženém prostoru, např. při sekání mezi 
keři. Rukojeť je navíc multifunkční, takže 
všechny prvky pro řízení motoru ovládáte 
na  jednom místě, jednoduše a bezpečně – 
ruka zůstává stále na rukojeti.

Přestože jde o  větší stroj (motor má 
zdvihový objem 45,6 cm³), je celý nosný 
systém velmi dobře vyvážený a práce s křo-
vinořezem na zádech není namáhavá. Člo-
věk si téměř neuvědomuje, jak velký stroj 
s sebou nosí.

Zvláštní zmínku zasluhují měkce pol-
strované závěsné popruhy STIHL – jsou 
snadno nastavitelné a  ulehčující práci při 
delším používání.

Stihl FR 460 TC-E

Výkonný zádový křovinořez 
do obtížného terénu
Zádový křovinořez s  dělitelnou hřídelí pro jednoduchý transport 
a  skladování je tu jak pro profesionály, tak pro náročné uživatele, 
kteří potřebují snadno ovladatelný stroj pro sečení svahů v  obtížně 
přístupném terénu. STIHL FR 460 TC-E nabízí komfortní nosnou 
konstrukci s integrovanou uzavíratelnou taškou pro uložení příslušenství. 
Je specialistou pro údržbu křovin v náročných prostorových podmínkách 
nebo svažitém terénu.

Produkty

Technické parametry		  FR 460 TC-E

Zdvihový objem	 cm³	 45,6
Výkon	 kW/k	 2,2/3,0
Hmotnost	 kg	 11,2
Objem palivové nádrže	 l	 0,75
Hladina akustického tlaku	 dB(A)	 101,0
Hladina akustického výkonu	 dB(A)	 112,0
Hodnota vibrací vlevo/vpravo s plastovým nářadím (m/s²) 	 3,6/3,5
Hodnota vibrací vlevo/vpravo s kovovým nářadím (m/s²)	 2/2
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Zádový křovinořez STIHL FR 460 TC-E má dělitelný hřídel pro jednoduchý transport a  skladování. 
Snadným ovládáním je vhodný pro profesionální sečení a údržbu křovin v náročných prostorových 
podmínkách a velmi svažitém nebo obtížně přístupném terénu

Komfortní nosná konstrukce má integrovanou uzavíratelnou tašku pro uložení příslušenství
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Motorová pila STIHL MS 461 je vhodná 
především pro profesionální uživatele 
v  lesním hospodářství a  v  modelové řadě 
motorových pil STIHL je nástupcem oblí-
beného modelu MS 460. Svým výkonem 
4,4 kW při objemu motoru 76,5 cm³ se 
řadí mezi středně výkonné profesionální 
motorové pily. Uplatnění najde zejména při 
těžbě v  silném porostu nebo během řeza-
cích prací při výrobě srubů a dřevostaveb 
ze silných profilů. Tomu samozřejmě odpo-

Společnost STIHL uvádí na trh novou profesionální motorovou pilu MS 461, určenou především náročným 
uživatelům. Vyniká motorem 2-MIX, který splňuje náročné moderní a emisní normy a  současně dosahuje 
menší spotřeby paliva. Samozřejmostí je velmi dobré vedení pily a zaručeně nízká úroveň vibrací.

vídá náročné provedení. Bez lišty a řetězu 
váží pila pouze 6,7 kg.

Motor 2-MIX zajišťuje nižší hladinu 
emisí než dvoutaktní motor STIHL 
a  navíc disponuje vysokým krouticím 
momentem již od  středních otáček. 
STIHL 2-MIX je označení pro ekologický 
dvoutaktní benzínový motor, který díky 
tzv. předvýplachu spalovacího prostoru 
bez problémů splňuje i  přísné emisní 
limity EU.

Motorovou pilu STIHL MS 461 však 
pohání motor STIHL 2-MIX vylepšený 
o  kanálovou technologii „1  do  4“. Ve  srov-
nání s  dosavadním motorem 2-MIX se pro 
předvýplach nepoužívá čerstvý vzduch, ale 
výfukové plyny. Konstrukční prostor a struk-
tura karburátoru a  sací koleno jsou stejné 
jako u  obvyklých dvoudobých motorů bez 
předvýplachu. 

Technologie přepouštěcích kanálů 
„1 do 4“ umožňuje přepouštění čerstvé směsi 
a následné vypláchnutí spalovacího prostoru 
prostřednictvím efektu zpožděného vypla-
chování. Nově koncipované hnací ústrojí 
pracuje se čtyřmi přepouštěcími kanály. 
Z  klikové skříně vede jeden kanál, který 
se rozděluje do  dvou dalších kanálů, ty se 
pak ještě jednou dělí na  dva kanály. Z  kli-
kové skříně tak čerstvá směs do  spalovací 
komory proudí čtyřmi přepouštěcími kanály. 
Při pohybu pístu směrem dolů se nejdříve 
uvolní výfukový kanál a potom přepouštěcí 
kanály. Ve chvíli, kdy jsou otevřeny přepouš-
těcí kanály, je tlak ve spalovací komoře větší 
než tlak v přepouštěcích kanálech a klikové 
skříni, spaliny jsou tak vtlačeny do přepou-
štěcích kanálů. Tam se ocitnou nad čerstvou 
náplní paliva. Dalším pohybem pístu smě-
rem k  dolní úvrati a  neustálým poklesem 
tlaku nad vypouštěcím kanálem se tlakový 
spád v přepouštěcích kanálech obrátí a plyn 

Produkty

Technické parametry

STIHL MS 461		  23 500 Kč
STIHL MS 461 VW		  25 400 Kč
Zdvihový objem	 cm³	 76,5
Výkon	 kW/k	 4,4/6,0
Hmotnost	 kg*	 6,7
Hodnota vibrací vlevo/vpravo	 m/s²** 	 4,0/3,8
Hladina akustického tlaku	 dB(A)*** 	 105,0
Hladina akustického výkonu	 dB(A)*** 	 116,0
Poměr hmotnost/výkon	 kg/kW	 1,5
* bez lišty/řetězu
** K-Faktor podle RL 2006/42/EG = 2 m/s²
*** K-faktor podle RL 2006/42/EG = 2,5 (dB(A)

STIHL MS 461 a STIHL MS 461 VW

Silná motorová pila pro profesionály
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začíná přetékat zpět do  válce. Po  dosažení 
dolní úvrati se píst opět pohybuje smě-
rem nahoru. Poté, co jsou spaliny téměř 
kompletně vytlačeny ze spalovací komory, 
vtéká čerstvá náplň přepouštěcími kanály 
dále namísto nich. Dříve než čerstvá náplň 
dosáhne výfukového kanálu, je tento kanál 
již pístem opět uzavřen. Je tak zabráněno 
úniku čerstvé nespálené pohonné směsi 
do  výfuku, což je jev charakteristický pro 
běžné dvoutaktní motory.

Kombinace vzduchového filtru HD2 
a kompenzátoru přináší výrazně delší život-
nost. Vzduchový filtr HD2 odpuzuje vlhkost 
a olej a zachycuje i velmi jemný prach. Filtr 
je vhodný pro téměř všechny pracovní pod-
mínky od velmi prašných až po zimní. Jeho 
speciální struktura umožňuje za  těchto pra-

covních podmínek velmi dobrý filtrační úči-
nek a životnost filtru.

Silná, vysoce výkonná pila STIHL MS 461 
se stane skvělým pomocníkem každého 
profesionála, který ocení především její 
perfektní ovladatelnost, velmi nízkou hla-
dinu vibrací a vysokou úroveň uživatelských 
prvků. Při každodenním provozu vynik-
nou vypracované detaily, jako je například 
vyvýšená lišta na  tělese ventilátoru, shodná 
s osou vodicí lišty řetězu. Tento drobný prvek 
velmi usnadní kontrolu řezu při zápichu. 
Horní kryt je vybaven šrouby zajištěnými 
proti ztrátě a oblíbené beznářaďové uzávěry 
nádržek mají nové značky pro polohu ote-
vřeno a uzavřeno.

K  ergonomii respektující specifika pro-
fesionální práce je připojena nejmodernější 

Technologie přepouštěcích kanálů „1 do 4“

technika – např. dekompresní ventil a Elas-
toStart, elektronické zapalování pro poho-
dlné a bezproblémové startování za každého 
počasí. Na  českém trhu je také k  dostání 
model MS  461  VW, který navíc disponuje 
vyhříváním rukojeti a karburátoru pro poho-
dlnou práci i za chladného počasí.

Produkty

Vzduchový filtr HD2 odpuzuje 
vlhkost a olej a zachycuje 

i velmi jemný prach

Vypínač pro vyhřívání rukojeti
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V dalším ročníku Mistrovství světa sportovních dřevorubců (World 
Lumberjack Championship), konaném ve dnech 27.–29. července 
v  Haywardu ve  státě Wisconsin v  USA, soutěžilo přes 40  závod-
níků. Soupeřili v obdobných disciplínách jako ve STIHL® Timber-
sports®, ale navíc také změřili síly při běhu přes klády či ve šplhu 
po kmenech. V šampionátu Lumberjack se vyhrává v jednotlivých 
disciplínách, na rozdíl od závodů STIHL® Timbersports®, kde 
se vítězem stane jediný závodník s  nejvyšším součtem bodů ze 
všech disciplín.

Mezi závodníky byl i čtyřnásobný mistr Evropy, držitel světového 
rekordu disciplíny STIHL Stock Saw a třetí nejlepší dřevorubec světa 
v letech 2010 a 2011 ve STIHL® Timbersports® Martin Komárek. 
Podařilo se mu kvalifikovat se do finálového dne, mezi čtyři nejlepší 
v  disciplíně Springboard (přesekávání kmene ve  výšce na  visutém 
prkně), a to nejkratším časem 53,64 sec. Ve finále pak porazil těsným 
rozdílem další tři finalisty včetně čerstvého mistra USA v  závodech 
STIHL® Timbersports® Ardena Cogara. Martin se tak stal prvním 
Evropanem, který získal titul mistra světa ve Springboardu.

V dalších disciplínách zaostal těsně za finálovými boji. „Je to velký 
zážitek a pro mne i pocta zapsat se do závodu s tak dlouhou tradicí. Co mi 
jinde nevyšlo, ve Springboardu klaplo na 100 %,“ sdělil velmi spokojeně 
Martin Komárek. Nejvíce titulů si odvezl nejlepší dřevorubec světa 
Novozélanďan Jason Wynyard, a to hned čtyři.

Další závod, kterého se Martin Komárek účastnil, bylo Mistrovství 
světa STIHL® Timbersports® Series ve dnech 5.–8. 9. 2012 v nor-
ském Lillehammeru, kam jel společně s  naším reprezentačním 
týmem. Poprvé tento prestižní závod proběhl v  olympijské multi-
funkční hale.

53. ročník Mistrovství světa sportovních dřevorubců – World Lumberjack Championship

Martin Komárek 
mistrem světa ve Springboardu
Martin Komárek, jeden z nejlepších dřevorubců světa 
v dřevorubeckém sportu STIHL® Timbersports®, 
se jako jediný Evropan zúčastnil již 53. ročníku 
Lumberjack World Championship. Tam zároveň 
jako jediný z  našeho kontinentu získal titul mistra 
světa v disciplíně Springboard (přesekávání kmene 
z prkna ve výšce).

STIHL® TimbersportS® SERIES
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Otevřené mistrovství Rakouska STIHL® Timbersports® Series se 
11. srpna 2012 konalo ve Vídni. Mistrem Rakouska v dřevorubeckých 
sportech se pro rok 2012 stal Josef Laier. Po velmi napínavém souboji, 
který se odehrával ve vídeňském Prátru, získal nad soupeři náskok 
zejména v  disciplínách Springboard, Stock Saw a  Standing Block, 
ale rozhodla až poslední disciplína Hot Saw. Laier se tak kvalifikoval 
na zářijové mistrovství světa v Norsku. Závodu se zúčastnili také naši 
závodníci Jan Svoboda a Aleš Svoboda, přičemž Jan v celkovém bodo-
vém hodnocení skončil na  druhém místě. V  oficiálních výsledcích 
jsou však uvedeni pouze rakouští závodníci. Na  druhém místě tak 
skončil Armin Kugler a třetí Herman Heiligenbrunner.

Josef Laier obhájil rakouský titul

Robert Ebner mistrem Německa
V sobotu 28. července se potkalo deset nejlep-
ších německých dřevorubců, aby změřili své 
síly ve  STIHL® TIMBERSPORT® Series. Nej-
lepším z nich se po napínavém boji stal Robert 
Ebner. Před zaplněným hledištěm v Goitzsche 

parku nedaleko Bitterfeldu se Ebner prosadil 
až v poslední disciplíně Hot Saw proti do  té 
doby vedoucímu Dirku Braunovi. Zajistil si 
tak postup na zářijové mistrovství světa. Mezi 
nováčky v tzv. Rookie Cupu vyhrál Nils Müller.
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Některé zájmy se předávají z  generace 
na generaci. V  rodině Stihlů je to asi láska 
k technice a okouzlení motorovými přístroji 
pro práci v  lese a  ve  stavebnictví. Andreas 
Stihl založil rodinnou firmu před 86 lety 
a  od  1. července je za  její další úspěchy 
zodpovědný jeho vnuk Nikolas, kterého 
na  konci června roku 2012 zvolila dozorčí 
rada a  poradní sbor společnosti STIHL 
za nového předsedu.

Dr.  Nikolas Stihl převzal předsednic-
tví v  obou orgánech k  1. červenci 2012. 
Bývalý předseda Hans Peter Stihl je nadále 
společníkem koncernu STIHL HOLDING, 
navíc byl jmenován čestným předsedou 
poradního sboru i  dozorčí rady. Zvolením 
do této funkce se mu dostalo uznání za jeho 
dlouholetou práci pro společnost. Zástup-
kyní předsedy poradního sboru zůstává 
Eva Mayr-Stihlová. „Tato rozhodnutí zajistí, 
že STIHL nadále zůstane nezávislou rodin-
nou firmou s kulturou středostavovského pod-
niku ve  smyslu odkazu zakladatele Andrease 
Stihla,“ zdůraznil Dr.  Nikolas Stihl, vnuk 
zakladatele firmy. Každá ze čtyř větví 
rodiny si i nadále podrží 25% podíl v hol-
dingu STIHL. Operativní řízení zůstane 
i  v  budoucnu v  rukou představenstva bez 

S motorovou pilou nejen k doktorskému titulu

Personální změny ve vedení společnosti STIHL
rodinných vazeb na  vlastníky podniku 
a pod vedením Dr. Bertrama Kandziory.

Zcela podle rodinné tradice studoval 
Nikolas Stihl v  letech 1980 až 1988 strojí-
renskou školu ve  Stuttgartu a  potom roku 
1997 promoval na  Technické univerzitě 
v  Chemnitz. Jeho doktorandská práce se 
věnovala ručním motorovým přístrojům pro 
práci v lese. 

„Jednalo se o  práci s  motorovou pilou,“ 
upřesnil v  nedávném rozhovoru pan Stihl. 
„Zajímal jsem se především o rozdíly mezi prací 
profesionálních dělníků v  lese a  hobby uživa-
telů. Moje práce spočívala ve vývoji ideální pily 
pro hobby uživatele. Pro někoho, kdo motoro-
vou pilu používá doma pro práci na zahradě, je 
optimální pila s velmi nízkou hlučností, kterou 
je možné použít dokonce bez ochrany sluchu. 
Pro profesionálního dřevorubce ale taková pila 
vhodná nebude, protože pro celodenní práci 
v lese bude prostě příliš těžká. Tuhle myšlenku 
jsem ale tehdy neprosadil. Teprve dnes, kdy je 
k  dispozici vyspělá technologie akumulátorů, 
má šanci uspět.“

Od roku 1993 byl Nikolas Stihl výkonným 
ředitelem firmy VIKING sídlící v rakouském 
Kufsteinu. Pod jeho vedením zaujala značka 
VIKING vedoucí postavení na  trhu zahrad-

ních přístrojů s celkovým obratem přesahují-
cím 133 milionů eur. V nedávno provedeném 
průzkumu uvedlo 97  % dotázaných, že by 
přístroj VIKING doporučilo svým přátelům 
a  známým. Funkci výkonného ředitele pře-
dal Nikolas Stihl v dubnu 2011 Peteru Pretz-
schovi a začal se připravovat na vedení celé 
firmy Stihl ve Waiblingenu.

„Mým prvořadým cílem je, aby STIHL také 
v  budoucnu rostl, a  svou prací budu přispí-
vat k  upevnění jeho vedoucí pozice na  světo-
vém trhu. Náš aktuální obrat je 2,6 miliardy 
eur a  co nejdříve chceme dosáhnout tří mili-
ard, v  dlouhodobém výhledu jej pak zvýšit 
až na pět miliard eur,“ řekl krátce po  svém 
nástupu do  nové funkce Dr.  Nikolas Stihl. 
Do  budoucnosti hledí nový předseda 
dozorčí rady STIHL s  optimismem a  velký 
potenciál pro další rozvoj firmy vidí zejména 
v samotných produktech, které mají na trhu 
vynikající pozici. Rozsáhlé investice 
do  jejich vývoje, produkce a prodeje podle 
něj vytváří předpoklady pro další růst firmy. 
„Navíc sázím na osvědčené strategie: globální 
dlouhodobý organický růst z vlastních zdrojů, 
silnou orientaci na zákazníka, špičkovou kva-
litu, vedoucí postavení v  technologiích, opti-
malizaci procesů a  prodej v  odborných pro-
dejnách, jež poskytují patřičný servis,“ dodal 
Dr. Nikolas Stihl.

Dozorčí rada a  poradní sbor má také 
nového člena, bývalého předsedu vedení 
firmy Bosch Franze Fehrenbacha. „Máme 
radost, že se nám podařilo získat pana Fehren-
bacha, jednu z nejzkušenějších a nejuznávaněj-
ších podnikatelských osobností v  Německu,“ 
říká Dr.  Nikolas Stihl. Poslední změnou 
v  dozorčích orgánech společnosti STIHL je 
pak odchod Prof. Dr. H. c. Walthera Zügela, 
který ve firmě působil 26 let.

Kaleidoskop
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Během národního kola závodů STIHL® 
TIMBERSPORTS® Series, které proběhlo 
na  začátku června v  Pigeon Forge ve  státě 
Tennessee, se konala speciální oslava 
k  50.  výročí založení proslavených námoř-
ních jednotek známých jako SEALs. 
Ceremoniálu se zúčastnilo devět býva-
lých vojáků, kteří ve  slavných jednotkách 
„Jedna“ a „Dva“ sloužili na počátku šedesá-
tých let. Byl mezi nimi také Rudy Boesch, 
známý z americké televizní show Survivor. 
„Je pro nás velkou ctí hostit první členy jed-
notek SEALs a oslavit s nimi padesáté výročí 
na  národním šampionátu STIHL® TIMBER-
SPORTS® Series,“ řekl Roger Phelps z  ame-
rické centrály STIHL  Inc. „Naše země bude 
vždy vděčná této legendární skupině Ameri-
čanů, kterou nazýváme U. S. Navy SEALs.“

Během závěrečného závodu byly předsta-
veny dvě motorové pily STIHL MS 660 Mag-
num v unikátním barevném provedení s logem 
50. výročí založení SEALs (viz fotografii).

Speciální námořní jednotky byly usta-
veny v  lednu 1962 v  počtu dvacet důstoj-
níků a sto námořníků rozdělených do dvou 
týmů  –  jeden měl základnu v  Kalifornii, 
druhý ve Virginii. Zkratka SEALs je složená 
z anglických slov Sea (moře), Air (vzduch) 

Oslava 50. výročí založení jednotek U. S. Navy SEALs 
a  Land (země). Vyjadřuje všestrannost 
a schopnost těchto jednotek provádět vojen-
ské operace na moři, ve vzduchu i na zemi 
za  jakýchkoli podmínek. Jednotky jsou 
využívány především pro cílené zásahy 
a  speciální průzkum na  nepřátelském 

území nebo záchranu rukojmích s využitím 
nekonvenčních metod boje. Výcvik nových 
příslušníků je psychicky i  fyzicky velmi 
náročný a je považován za jeden z nejnároč-
nějších vůbec. Poprvé byly jednotky nasa-
zeny ještě během války ve Vietnamu.

Noví návštěvníci sportovního letiště v Lang-
kampfenu jsou často překvapeni, jaký pohled 
se jim zde naskytne. Pro obyvatele městečka 
a pravidelné hosty se ale stalo již každodenní 
přirozeností, že během letních měsíců tu 
téměř denně seká velká skupina zelených 
sekaček, riderů a zahradních traktorů všech 
tvarů a velikostí trávu mezi letadly. Sídlí zde 
totiž firma VIKING a  letiště se stalo ideální 

VIKING seká přistávací dráhu
testovací dráhou již před několika lety. Toto 
partnerství je velmi důležité a ceněné i míst-
ním leteckým klubem: „Většina letišť je beto-
nových nebo asfaltových, takže my jsme s naší 
perfektně posekanou přistávací dráhou určitě 
výjimka,“ říká s  potěšením Harald Larcher, 
předseda leteckého klubu.

Testovací oddělení firmy VIKING si svou 
luxusní testovací dráhu také pochvaluje. 

„Továrna sídlí na  dohled od  letiště, nemusí 
se tedy organizovat komplikovaná přeprava. 
Samozřejmě, že můžeme mnoho testů simulovat 
v našich laboratořích, zejména pro měření výfu-
kových plynů a  hluku jsou nezbytné speciální 
laboratorní měřicí přístroje. Pro testování ovlá-
dání a dlouhodobé zátěže je ale jediným vhod-
ným místem skutečný trávník,“ říká jeden ze 
zkušebních techniků VIKING.

Kaleidoskop
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Americký STIHL Offshore Racing Team zajel v  polovině července 
napínavý závod v  Miami. Se svým speciálním rychlým člunem pro 
závody v  pobřežních vodách soupeřil o  vedení s  týmem Fastboats 
Race. Téměř do  cíle nebylo jasné, kdo bude vítězem. Lodě krou-
žily v pobřežních vodách Miami rychlostí přes 120 km/h. Pouhých 
400 metrů před cílem však přestal oranžovo-bílému člunu CAT fungo-
vat jeden ze dvou motorů a jeho posádka se musela dívat, jak soupeři 
vítězně projíždí cílem. Přesto měla jeho posádka týmu STIHL důvod 
k radosti. V nejrychlejším kole totiž dosáhli rychlosti 133,68 km/h, 
což je rekordní rychlost ve třídě Superboat!

Závodní tým STIHL Offshore Racing Team dosáhl během něko-
lika posledních let vynikajících výsledků. Majitel týmu a  zároveň 
pilot Bob „JR“ Noble je ředitelem STIHL Southeast Inc., která pro-
dává výrobky STIHL ve státech Florida, Alabama a Georgia. Tým pro 

Od  29. září do  6. ledna příštího roku bude Galerie Stihl ve  Wai-
blingenu vystavovat díla německého expresionisty Emila Noldeho 
(1867–1956). Jeho tvorbu ovlivnilo umění přírodních národů, se kte-
rým se setkal při cestě na Sibiř a do Oceánie. Jeho dílo bylo nacisty 
označeno za zvrhlé a bylo mu zakázáno malovat. V tomto období tvo-
řil velmi neobvyklé akvarely nazývané jako „nenamalované obrazy“. 
Jeho bohaté grafické dílo, úzce svázané s jeho dílem malířským, zahr-
nuje přes 500 leptů, dřevorytů a litografií. Emil Nolde dokonale ovlá-
dal grafické techniky a to mu umožňovalo experimentovat s různými 
postupy a barevnými variacemi. Témata jeho grafik jsou typická pro 
dobu svého vzniku. Velkou část tvoří akty, portréty a krajiny, avšak 

Díky moderní měřicí technice splňují 
všechny produkty STIHL ve  světě před-
pisy dříve, než vstoupí v platnost. V Číně 
jsou takové předpisy ještě relativní novin-
kou, ale v Evropě a v USA musí produkty 
STIHL splňovat již řadu let velmi přísné 
emisní normy. Od  roku 2013 bude navíc 
v  USA platit ještě přísnější norma EPA-3. 
Firma STIHL investuje značné prostředky 
do měřicí techniky a její výrobky jsou tedy 
opět dobře připraveny předem. Nejnovější 
měřicí technika je již od  prosince  2011 
umístěna v  mateřské továrně ve  Waiblin-
genu a  od  letošního léta jsou moderní 

Rekordní STIHL na vodě

závody v pobřežních vodách vytvořil v roce 2007 a hned následující 
rok získal jeho oranžovo-bílý katamaran titul amerického šampiona. 
V  roce 2010 koupil pan Noble nový člun poháněný dvěma motory 
Mercury o výkonu 525 koní. V roce 2011 s ním vyhrál čtyři ze šesti 
závodů a zajistil si tak další titul mistra USA.

technikou vybaveny také ostatní továrny 
v  Německu, USA i  v  Číně. Nové přístroje 
přinášejí výrazné výhody – náročná kali-
brace se automaticky provede přes noc 
a ráno je možné bez prodlení začít s měře-
ním výfukových plynů.

Také v  Číně se mění vztah k  životnímu 
prostředí a  od  letošního roku tam vstupuje 
v  platnost zákon o  emisích ve  výfukových 
plynech malých motorů. Zkušebna proto 
musí uvádět hodnoty škodlivin v  aktuálně 
vyráběných strojích. Mimo to mohou být 
naměřené hodnoty kdykoli zkontrolovány 
nadřízeným úřadem.

Zákony o emisích budou jenom přísnější

Emil Nolde v Galerii STIHL Waiblingen

nejosobitější je Emil Nolde ve zpracování biblických témat a také fan-
taskních či groteskních scén.



13STIHL magazín Podzim 2012

Najděte rozdíly – řešení z letního magazínu
Děkujeme všem, kdo jste nám zaslali svá řešení hádanky z  let-
ního vydání STIHL magazínu. Správné řešení si můžete zkontro-
lovat na fotografii níže, a zda jste tentokrát vyhráli, to zjistíte hned 
na následující stránce, kde uvádíme tři výherce praktického technic-
kého nože STIHL

Listárna

V  Dolní Lhotě u  Blanska již od  roku 1992 
provozuje pan Roman Boček prodejnu 
a servis zahradní techniky. Od té doby se mu 
podařilo vybudovat si široký okruh spoko-
jených zákazníků, kteří se na něj s důvěrou 
obrací. Jedním z nich je pan Ing. Viktor Flek, 
majitel restaurace a penzionu Mlýn v Dolní 
Lhotě. Pan Flek je zároveň nadšeným příz-
nivcem značky STIHL a byl jedním z prvních 
zákazníků v České republice, kteří si zakou-
pili akumulátorový přístroj STIHL.

„Ke značce Stihl jsem se dostal díky panu 
Bočkovi, když jsme se přestěhovali do  Dolní 
Lhoty. Potřeboval jsem spolehlivou techniku 
na práce kolem domu. Byla to doba, kdy člo-
věk už uzrál a pochopil, že všechny ty super-
markety nejsou mí přátelé, protože nabízí 
věci vyrobené přímo pro ně, a  tedy nějakým 
způsobem ošizené. Může to být i  výrobek 
známé značky, ale protože je to do  super-
marketu a musí to být levné, tak je to někde 
ošizené. Takových krámů jsem předtím koupil 
hodně. Nedělalo to však přesně to, co člověk 
potřeboval, například křovinořez mi neustále 
namotával trávu, takže jsem to musel zastavit 
a  složitě vyčistit a  podobně. Když do  tako-
vého obchodu vstoupíte, to by se přetrhli, aby 
vám všechno vysvětlili, a  odchytávají vás už 
u dveří. Ale když přijdete s porouchaným stro-
jem, tak to je něco jiného. Řeknou vám: Tady 
máte kontakt, tam si zavolejte. Tak tam zavo-
láte a zjistíte, že je to na druhém konci repub-
liky a stroj tam máte poslat. No ale posílejte 
poštou křovinořez!

V  tu chvíli jsem se obrátil na  pana Bočka, 
který mi stroj spravil. On se tomu ale brání, což 
chápu. Proč by se měl trápit za někoho, kdo se 
ziskem prodal a dál ho to nezajímá. Nicméně 
jsem v panu Bočkovi našel oporu a věděl jsem, 
že když se něco stane, tak ten stroj takhle vezmu 
a  mohu za  ním přijít. Ráno jdu pro rohlíky 
a nechám tam stroj na opravu a on mi zavolá: 
Je to hotové. A nebo řekne: Zastav se zítra, až 
půjdeš pro rohlíky.

První jsem koupil křovinořez, potom jednu 
pilu, kterou jsem zanedlouho vyměnil za další 
s dekompresorem. Tu mám dodnes a jsem s ní 
velmi spokojený. Pak jsem koupil motorový 
vysavač. To je výborná věc, na kterou pěji jenom 
chválu. Máme tady naši velkou kamarádku lípu, 
ze které něco padá po tři čtvrtiny roku, a na to 
je ten vysavač vynikající. Jenom mne nebavilo 
přestavovat vysavač na fukar a obráceně, a tak 
jsem si koupil i akumulátorový fukar.

K  akumulátorovému programu jsme se ale 
dopracovali, protože nám chyběly nůžky na živý 
plot. Stříhá s nimi manželka a je velmi spoko-
jená. Potom mi připadalo zbytečné používat 
velký křovinořez na tady ty menší kousky kolem 
domu, a protože už jsme měli baterii a rychlona-
bíječku, tak jsem si koupil vyžínač. Poslední byla 
akumulátorová pila. Na tu jsem se už vyloženě 
těšil. Je vynikající. Řežeme s  ní veškeré slabší 
dřevo do  průměru tak 15  cm. Je to pohodlné, 
jen vložíte nabitou baterii a  zapnete. Nabití 
baterie přitom trvá jen hodinu. Na práce, které 
s tím potřebuji udělat, mi vydrží, takže já jsem 
spokojený. Mám třeba přívěs za auto na jednu 

europaletu a  celý ho naplním dřevem nařeza-
ným akumulátorovou pilou. Super řešení je, jak 
baterie ukazuje svůj stav. 

Na STIHLU mě baví, že ty věci fungují, fun-
gují korektně, a  když se náhodou něco stane, 
tak zajdu tady k  panu Bočkovi a  problém je 
vyřešen. Nemám důvod hledat něco jiného.“

Spokojený zákazník STIHL
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Také milujete podzim, ale nebaví vás neustálé 
shrabování a úklid listí? A nebo naopak baví? 
Pro oba případy tu jsou přístroje STIHL, 
aby vám při práci pomohly. Získáte tak více 
času třeba pro hledání rozdílů na vedlejších 
dvou fotografiích. Je jich, jako obvykle, osm. 
Najdete je?

Svá řešení s  popisem nebo vyznačením 
rozdílů nám zasílejte do  konce listopadu 
na adresu:

Andreas STIHL, spol. s r. o.
Chrlická 753
664 42  Modřice

Najděte rozdíly

Úspěšní luštitelé, kteří nám v termínu zašlou 
správné řešení, budou mít šanci získat 
brašničku STIHL pro případ nouze. V  zim-
ním STIHL magazínu uveřejníme jména tří 
výherců.

Přejeme hodně štěstí!

STIHL magazín Podzim 2012
Vydává: Andreas STIHL, spol. s r. o. 
Chrlická 753, 664 42  Modřice
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	 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
 AGROMAK Nd.  
 – Lidická	155,	Jeneč	 233	900	032
 FiRMA WAMPi  
 – Nad	závodištěm	2,	Praha	5	 257	940	553
 iNWER NářAdÍ S.R.O. 
 – Komunardů	55,	Praha	7	 283	871	604
 LUCRACO S.R.O.  
 – Drahobejlova	44,	Praha	9	 284	816	004
 SERViS M & M  
 – K	Šeberáku	159/7,	Praha	4	 244	913	368
 ŠTĚPáNEK 
 – Jiráskova	935,	Roztoky	 220	911	632
 VLASTiMiL PEJCHA 
 – Vršovická	70,	Praha	10	 272	740	707
 VOdRáŽKA 
 – Náchodská	80,	H.	Počernice,	Praha	9	 274	776	159
	 –	Přátelství	643,	Uhříněves,	Praha	10	 267	713	228
 ZiMA MARTiN		
	 –	Davídkova	27,	Praha	8	 283	840	585

	 STřEdOČESKÝ KRAJ
Benešov TOMáŠ dVOřáK – Křižíkova	2267	 317	722	089
Beroun WAMPi - VÍTEK  
 – Kolárova	861	–	naproti	Delvitě	 311	685	506
dobříš MiROSLAV HřEBEJK – Pražská	1808	 608	821	001
Hořovice ANTONÍN HUML – Jungmannova	314/32	 723	066	845
Jílové KAREL dOUBNER – Pražská	162,	Jílové-Radlík	 722	122	426
Kladno AGROMAK  
 – areál	firmy	HOKR,	Petra	Bezruče	1524		 312	248	253
Kolín JOSEF ČáBELKA – Pražská	994	 321	717	317
Kralupy n. Vltavou MiLOŠ PáV – Jiráskova	114	 734	140	053
Kutná Hora ZELENá BOHdANEČ – Zbraslavice	77	 604	211	063
Mělník STROJE KOVALČÍK – Vavřineč	116,	Malý	Újezd	 315	690	200
 STROJE KOVALČÍK – Litoměřická	144,	Liběchov	 315	697	314
Mladá Boleslav KM 6 SySTéM – Čechova	1266	 326	723	332
Poděbrady	 BOŽENA BARTáKOVá – Poděbradská	37	 325	613	895
 HydROPROdUCT – Kolínská	238,	Kluk	 325	615	609
Příbram ČEKO – Narysov	58,	Příbram	 602	153	183
 EPB – Gen.	Tesaříka	253	 318	629	947
	 JAROSLAV HRdiNA  
 – Přední	Poříčí	21,	Březnice		 318	682	892
 JVS – Dublovice	u	Sedlčan	 318	821	214
Rakovník PATERA – Velká	Buková	u	Křivoklátu	10	 313	558	573
Slaný iNG. MiLOSLAV ŠÍPAL – Libovice	68	 777	037	641
Vlašim NářAdÍ SMETANA – Lidická	566/34	 317	844	896

	 JiHOČESKÝ KRAJ
Č. Budějovice PROPOM	–	Novohradská	21	 606	065	226
Český Krumlov JEZVÍK	–	Trhové	Sviny,	Nesměň	74	 387	962	183
	 PATRiK KOCUM	–	Areál	Ambit	-	U	Poráku	512	 790	356	593
Chlum u Třeboně HAUSEROVá MARCELA	–	Hamr	155	 603	526	356
Jindřichův Hradec ELSUN	–	Budíškovice	8	 384	495	128
	 FRANTiŠEK NEUWiRTH	–	Jarošovská	745/II	 384	321	186
Milevsko TiMBERSPORT OBCHOd MARTiN KOMáREK
 –	5.	května	110	 733	517	190
Písek LESNÍ A ZAHRAdNÍ TECHNiKA	–	Pražská	451	 382	272	704
	 MiLAN PáRAL	–	Lesnická	50/2	 603	837	153
Prachatice RŮŽiČKA	–	Nádražní	228	 388	314	383-4
Protivín VLAdiMÍR BRŮŽEK	–	Masarykovo	nám.	30	 604	549	225
Strakonice M&S	–	Volyňská	217	 383	321	488
Tábor BOHáČ	–	Soběslavská	3012	 381	282	765
Třeboň FRANTiŠEK FRANĚK	–	Novohradská	226	 384	721	613
Vodňany M&S	–	Budějovická	ul.	 383	383	332

	 PLZEŇSKÝ KRAJ
Blovice PETR ŠKOLA, BLOViCE S.R.O.	–	Hradišťská	8	 	603	462	039
domažlice JiřÍ TAUER		
	 –	Váchalovský	mlýn	184,	Kout	na	Šumavě	 604	714	990
Horažďovice PRŮCHA – MOTOROVé NářAdÍ	–	Plzeňská	264	376	511	081
Horšovský Týn VONdRySKA	–	Nádražní	66	 379	423	409
Klatovy PRŮCHA – MOTOROVé NářAdÍ 
 –	Plzeňská	200/I	 376	315	400
Nýrsko JiřÍ TAUER	–	Kpt.	Kufnera	179	 721	868	304
Plzeň AGRiiMPORT	–	Poděbradova	12	 377	227	345
	 AGROWEST	–	Hřbitovní	29	 377	462	108
 ZiOS PROFi	–	Plaská	80	 377	531	175
 AGRiiMPORT		
	 –	Havlíčkova	236,	Kralovice,	Plzeň-sever	 373	312	174
 AGRiiMPORT		
	 –	Lité	60,	Plzeň-sever	 602	486	818
	 KATEřiNA TOUPALOVá		
	 –	Kotkova	682,	Přeštice	 774	250	728
Rokycany SERViS MOT. PiL PAJER	–	Zbiroh	-	Švábín	 371	794	906
Stod KOVO JUHáSZ	–	Strojnická	49	 604	105	627
Stříbro ZiOS PROFi	–	Na	Vinici	1440	 374	622	173
Sušice PRŮCHA – MOTOROVé NářAdÍ
 –	Volšovská	1224	 376	528	940
Tachov GABRiŠKO	–	Americká	239	 374	724	326

	 KARLOVARSKÝ KRAJ
Aš  MiLAN FiLiPČÍK SM SERViS	–	Janáčkova	1833/2	 604	634	383
Cheb  VARiANT	–	Mánesova	19	 354	434	549
Karlovy Vary KAREL HAMRLA	–	Jáchymovská	27	 353	224	513
Mariánské Lázně MiKLUŠáK JAROSLAV	–	Dyleňská	608	 605	079	208
Sokolov VARiANT	–	Nádražní	147	 352	624	220

 ÚSTECKÝ KRAJ
Č. Kamenice MiLAN dOLEŽAL	–	Dukelských	hrdinů	404	 605	444	887
děčín VALOM	–	Teplická	83,	Děčín	IV	 412	530	330
 ZAJÍC	–	Drážďanská	55	 412	528	878
Chomutov MLEJNEK HUBERT	–	Št.	kpt.	Kouby	2137/16	 775	680	355
Klášterec n. Ohří MLEJNEK HUBERT	–	nám.	Dr.	E.	Beneše	96	 775	680	355
Lipová u Š. JiřÍ BRyNdA	–	Lipová	418	 775	404	708
Litoměřice JiřÍ BOUČEK	–	Staré	3,	Třebívlice	 416	596	194
 KiS PLUS	–	Želetická	305/3	 416	715	511
Louny SECOM	–	Husova	1707	 777	320	786
Most SECOM	–	Budovatelů	2404	 777	320	787
Roudnice n. Labem 2KR	–	Žižkova	720	 416	831	000
Teplice ŠTOČEK LAdiSLAV	
	 Areál	zahradnictví	Kraus,	Srbická	470	 602	429	599
Ústí n. Labem LEMER	–	Masarykova	1037	 724	699	357
 LEMER	–	Tisá	409	 475	222	232
Úštěk 2KR	–	Starý	Týn	32	 773	265	522
Varnsdorf MiLAN dOLEŽAL	–	Národní	486	 608	318	253
Vejprty MLEJNEK HUBERT	–	Boženy	Němcové	1033/7	 777	297	370
Žatec SECOM	–	Žižkovo	nám.	75	 777	320	785

 LiBERECKÝ KRAJ
Bohatice VRATiSLAV LUXÍK	–	Bohatice	8	 487	857	573
Frýdlant MiLAN BRZOBOHATÝ	–	Míru	271	 482	312	400
Jablonec n. Nisou SLUNEČKOVá iVA	–	Pražská	25	 483	311	183
Jablonné  JOSEF LUKAVEC	–	Velký	Valtínov	100	 487	850	117 
v Podještědí
Liberec MiLAN BRZOBOHATÝ - PETR KOUdELKA		
	 –	Nákladní	883/35	 777	290	902
Semily OTTO CERMAN	–	Studenec	145	 481	595	310
Svijanský Újezd OPRAVNA BáRTA	–	Pěnčín	104	 482	345	457

Tanvald ELEKTRO CUC	–	Krkonošská	366		 483	394	209
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 KRáLOVéHRAdECKÝ KRAJ

Černilov KERHART	–	Černilov	50	 605	230	550

Červený Kostelec BROdWEy	–	Jiráskova	242	 498	100	400

Hradec Králové MERKURiA - ARTES	–	Severní	971	 495	406	869

Jičín AGROKOMERZ	–	Jiráskova	86	 493	532	797	

Rychnov n. Kněžnou ALFA RK	–	Pod	Budínem	1221	 494	534	971

Sobotka HUdEC PETR	–	Tyršova	314	 493	571	443

Trutnov VydRA	–	Bojiště	14	 777	813	797

	 PARdUBiCKÝ KRAJ

Hlinsko KiNSKÝ ŽĎáR	–	Poděbradovo	nám.	283	 469	319	090

Chlumec n. Cidlinou LANdSMANN	–	Klicperovo	nám.	68/l	 495	485	745

Chrudim MERCiA	–	Dašická	146	 469	626	118

Lanškroun JAROMÍR KREJČÍ	–	Dobrovského	37	 775	588	865

Litomyšl S&E SOLUTiONS	–	Na	Lánech	105	 774	816	704

Moravská Třebová RALEdO	–	J.K.Tyla	109	 461	312	546

Pardubice MiROSLAV PRUŠEK	–	Na	Spravedlnosti	1533	 466	635	061

Sebranice SKH SEBRANiCE	–	Sebranice	341	 605	929	961

Svitavy RALEdO	–	Bezručova	7	 461	532	552

Ústí nad Orlicí STiMMA	–	Moravská	216	 734	440	456

Vysoké Mýto ZAHRAdNÍ TECHNiKA dĚd	–	Husova	173	 465	422	524

Žamberk BOHUMÍR LiPENSKÝ - PVd	–	Albertova	371	 465	612	485

	 KRAJ VySOČiNA

Brtnice START	–	nám.	Svobody	254	 567	216	388

Bystřice n. P. PAVERO		
	 –	Zahradní	464,	Bystřice	nad	Pernštejnem	 734	254	855

Havlíčkův Brod PC PROFi PETR CULEK	–	Husova	3832	 603	473	954

Humpolec PiPEK	–	Nerudova	175	 565	532	406

Jaroměřice n. R. SVOBOdOVá	–	nám.	Míru	24	 568	441	232

Jihlava JiřÍ KOSTKA	–	Brněnská	12	 567	307	030

	 MARREKO	–	Romana	Havelky	2	 567	220	595

	 STAVEBNiNy ZELENÝ	–	Na	Hranici	12	 567	211	007

Měřín  PAVEL BARTUŠEK	–	Nová	Zhoř	9	 566	544	451

Pacov PROFi - HOBBy	–	Žižkova	1051	 565	444	888

Pelhřimov MARTiN NOVOTNÝ		
	 –	Pelhřimov	-	Rynárec	169	 565	382	366

Přibyslav FOREST - SERViS	–	Bechyňovo	nám.	19	 605	818	211

Světlá n. Sázavou FOREST - SERViS	–	Zámecká	7	 569	452	143

Třebíč B TECHNiK	–	Viktorinova	431	 568	820	755

Velká Bíteš VRáBELOVá	–	Růžová	146	 562	401	103

Velké Meziříčí PAVEL BARTUŠEK	–	Třebíčská	1145	 739	096	366

Žďár n. Sázavou KiNSKÝ ŽĎáR	–	Bezručova	4	 566	628	861

	 OLOMOUCKÝ KRAJ

Česká Ves MOTO - SERViS - LUKEŠ	–	Jánského	59	 584	428	095

Hranice ŠOBORA	–	tř.	1.	máje	2074	 581	604	962

Konice MiCHAL dLOUHÝ	–	Husova	347	 722	744	267

Litovel VLAdiSLAV VOřÍŠEK	–	Příčná	1270	 585	343	565

Olomouc ŠiNdELKA A SyN	–	Dolní	Novosadská	33	 585	433	240

	 ŠiNdELKA A SyN		
	 –	Hodolanská	ul.	naproti	škole	 585	311	549

Plumlov PROFi - KAREL OTRUBA	–	Tyršovo	nám.	346	 582	393	425

Prostějov SEMAR PLUS	–	Blahoslavova	11	 582	342	962

Přerov ŠiNdELKA A SyN	–	Čechova	2	 581	210	185

Ruda n. Moravou HOFSCHNEidEROVá	–	Hrabenov	180	 583	236	264

Šternberk OŠŤádAL	–	U	Horní	brány	1	 585	013	259

	 RŮŽiČKA	–	Lesní	18	 585	013	840

Šumvald OŠŤádAL –	Šumvald	55	 585	041	271

Tršice  ŠiNdELKA A SyN	–	Tršice	-	Hostkovice	29	 585	957	001

Zábřeh JAROMÍR KREJČÍ	–	ČSA	24a	 775	588	866

	 JiHOMORAVSKÝ KRAJ

Adamov ŠLP KřTiNy	–	Nádražní	374	 516	446	112

Blansko ROMAN BOČEK	–	Dolní	Lhota	137	 516	418	555

Brno A-GREEN	–	Dukelská	třída	105 773	997	557

 ALFATEK	–	Lužná	3a,	Brno-Komárov	 722	101	808

 GARdEN STUdiO	–	U	Zoologické	zahrady	2	 546	222	990

 HANOL	–	Jihlavská	7	 547	241	329

  ŽELEZářSTVÍ OLdřiCH BARTáK 
 –	Táborská	224	 548	425	811

Břeclav AGRiCO ZdEŇKA MACHOVá	–	Lidická	36	 519	323	940

Bučovice BELKO MiROSLAV - MOTOBEL		
	 –	nám.	Vítězství	426	 517	383	025

Česká u Brna UHER	–	Česká	u	Brna	118	 541	232	096

dobšice JAROSLAV HOLEŠ	–	Topolová	151	 608	456	940

Hodonín AGRiCO VLAdiMÍR MELiCHAR	
	 –	Brněnská	4285/1A,	areál	Malá	kasárna	 518	342	687

	 J. GROMBÍř	–	Sušilova	7	 737	914	131

ivančice HLAVáČ	–	U	hřiště	1517,	Ivančice-Alexovice	 739	170	814

Kyjov ZA & ZA	–	Mezi	Mlaty	491	 518	615	112

Letovice RAdEK dVOřáČEK	–	Kladoruby	24	 775	652	287

Mikulov PETRA PiVOdOVá	–	Pavlovská	550/54	 606	680	306

Miroslav JiřÍ HALáŠEK	–	Husova	1182	 515	333	067

Olešnice ViKTOR ŠAFAřÍK	–	Lhota	u	Olešnice	8	 516	463	131

Strážnice SEAL STRáŽNiCE	–	Zámek	674	 518	332	236

Střelice u Brna VALáŠEK	–	nám.	Svobody	112	 547	239	324

Tišnov MiCHAL VÍTEK – dřEVO BORAČ	–	Koráb	1925	 775	223	287

Velké Pavlovice MOdROHORSKé HUMNO	–	V	sadech	656/1	 601	201	201

Vojkovice BOVA	–	Hlavní	15,	Vojkovice	 547	231	244

Vyškov dOLEŽEL PETR	–	Pístovice	29	 517	353	024

	 ZLÍNSKÝ KRAJ

Bystřice p. H. ŠAFRáNEK ViLéM	–	Lipnická	253	 604	733	092

Kroměříž PROFi LES SERViS	–	Kroměříž	-	Drahlov	6	 602	825	112

 BETAMO PROFESiONAL	–	Hulínská	2065	 573	339	332

Lukov LEOPOLd JANSKÝ	–	Bělovodská	421	 577	911	531

Otrokovice	 ALGAZ	–	Napajedelská	117,	Otrokovice	 774	968	744

Rožnov p. R. MĚSTSKé LESy ROŽNOV	–	Tylovice	1828	 575	753	908

Uherské Hradiště NářAdÍ řÍHA	–	Všehrdova	176	 572	540	393

Uherský Brod PAVEL FOJTáCH	–	1.	máje	1571	 605	853	516

Valašské Klobouky FRANTiŠEK ŠiMŠáLEK	–	Brumovská	704	 577	310	260

Vizovice JAROSLAV STRAKA	–	Palackého	nám.	357	 577	452	563

Vsetín POLáČEK P+M	–	Václavkova	908	 571	414	315

	 POLáČEK P+M	–	Průmyslová	zóna-Bobrky	2149	 571	410	600

Zlín PATRiCK	–	Vodní	1972	 577	211	206

	 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Albrechtice CHOVANEC	–	Hynčice	228	 554	645	209

Bruntál MARKéTA SLAMĚNÍKOVá	–	Malá	Morávka	213	 554	273	209

Čeladná JOSEF SZKANdERA	–	Čeladná	710/11	 558	684	720

Frýdek-Místek PETR MENŠÍK	–	Příborská	1487	 558	645	969

Fulnek JAROMÍR JAKUBÍK	–	Nádražní	387	 604	711	818

Hlučín VLAdiMÍR CHLEBiŠ	–	Hrnčířská	14	 595	042	402

Hradec n. Moravicí HOLUBEK	–	Opavská	711	 553	784	383

Jablunkov BOHUSLAV SiKORA	–	Návsí	971	 736	438	994

Kopřivnice AGROCAR	–	Česká	685	 556	802	752

Krnov CHOVANEC	–	9.	května	502	 554	620	482

Ostrava PARK SERViS	–	Na	Honech	16,	Hrabová	 596	735	120

Těrlicko MiNiAGROSERViS	–	Dlouhá	313	 596	423	464

Stav	k	4.	9.	2012
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